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Foreningen af danske Margarinefabrikker 
er der imidlertid forelagt Udvalget et Ønske 
om, at der af Hensyn til de af Fabrikan- 
terne allerede trufne Dispositioner med 
Hensyn til Kontrahering om forskellige Raa- 
stoffer for Margarinefabrikationen maatte 
blive levnet dem tilstrækkelig Tid, inden 
Loven træder i Kraft, og helst saaledes, 
at der angives een Tidsfrist for Fabrikation 
og Indførsel af Margarine og en to Maa- 
neder længere Tidsfrist for Forhandling af 
den. Foranlediget ved denne Anmodning 
har man i Udvalget frafaldet Ønsket om 

' at faa Loven til at træde i Kraft allerede 
to Maaneder efter dens Indrykkelse i Lov- 
tidenden og har ment det rettest da at 
blive støaende ved de 6 Maaneder, Lov- 
forslaget i saa Henseende angiver, idet man 
gaar ud fra, at en Tidsfrist af 6 Maaneder 
maa anses for at være tilstrækkelig for 
Forhandlingen og Indførselen, og altsaa 
end mere tilstrækkelig for Fabrikationen. 

Paa Grundlag af de her anførte Be- 
tragtninger har man i Udvalget. kunnet 
samles om den Opfattelse, at. den Opgave, 
som det foreliggende Lovforslag tilsigter at 
løse, er saa betydningsfuld, at selv om man 
kunde ønske Lovforslagets Formaal fyldest- 
gjort ved Anvendelse af Midler, der i end 
ringere Grad end det foreløbig tilsigtede 
berørte Margarinefabrikationen og Marga- 
rinekonsumen, maa det dog erkendes, at 
den Vej, som Lovforslaget i saa Henseende 
anviser, synes baade den naturligste og 
mest farbare til Tilvejebringelse af en be- 
timelig Lejlighedslov til Godtgørelse af det 
fuldstændig uberettigede i enhver Mistanke 
om Forfalskning i vor Smørudførsel. Og 
dette saa meget mere som et tilsvarende 
fransk Lovforslag, der formenes i en nær 
Fremtid at ville erholde Lovskraft, inde- 
holder Forslag om, at Indførsel af Smør 
og Margarine skal forbydes fra Lande, i 
hvis Lovgivning der ikke findes Bestem- 
melser om, at der skal være tilsat Marga- 
rine et saadant Røbestof. Noblesse oblige, 
hedder det jo. Er  det efterhaanden lyk- 
kedes os at indtage en fremragende Stil- 
ling med Hensyn til vor Smørproduktion 
og at indtage en ledende Stilling paa Ud- 
landets Smørmarked, gælder det om ikke 
at forskertse denne begunstigede Stilling, 
men søge ved Anvendelsen af de Midler, 
som Udviklingen foreskriver, yderligere at 
betrygge og befæste, den. 

I  Henhold til, hvad jeg her har anført, 
skal jeg paa Udvalgets Vegne tillade mig 
at anbefale Lovforslaget til Vedtagelse i 
den foreliggende Skikkelse. 

Landbrugsministeren (Ole Ransen): 
Jeg takker Udvalget for den Tilslutning, 
det foreliggende Lovforslag har fundet, og 
tilføjer en Tak for den Hurtighed, hvor- 
.med Sagen er bleven fremmet fra Ud- 
valgets Side. 

Den væsentligste Indvending, der er 
bleven rejst mod dette Forslag, er vel nok 
den, der er fremkommen fra vore hjem- 
lige Margarinefabrikanter, at de uden- 
landske Fabrikanter kunne indskrænke sig 
til at anvende et mindre Kvantum Sesam- 
olie, end Fabrikanterne her i Landet ville 
blive forpligtede til, for saa vidt Lovfor- 
slaget bliver gennemført. Jeg skal i An- 
ledning af dette og de Udtalelser, som den 
ærede Ordfører fremkom med, udtale, at 
det er muligt, at vi helt kunne undgaa at 
fastsætte nogen Procent af Sesamolie, som 
skal tilsættes Margarinen. Som det frem- 
gaar af Bemærkningerne til Lovforslaget, 
har Tanken været at paalægge, at der 
skulde tilsættes 10 pCt. Jeg siger, at det 
er muligt, vi helt kunne undgaa at fast- 
sætte dette bestemte Procenttal. Jeg tæn- 
ker mig nemlig, at det muligvis kunde lade 
sig gøre at udarbejde en Farvetavle, der 
skal angive den svageste tilladelige Re- 
aktion, som en Margarineprøve maa give 
ved Udførelsen af den befalede Prøve. 
Hvis dette kan lade sig gøre 홢 og jeg er 
tilbøjelig til at tro det 홢, falder jo Pro- 
centen for den Sesamolie, der skal tilsæt- 
tes, fuldstændig bort, og da ville de uden- 
landske og de hjemlige Fabrikanter blive 
fuldstændig ens stillede. Jeg haaber, at 
Sagen kan løses paa denne Maade, idet det 
selvfølgelig aldrig har været Tanken fra 
Regeringens Side at ville begunstige de 
udenlandske Fabrikanter paa vore hjemlige 
Fabrikanters Bekostning. 

Dette Lovforslag er jo for øvrigt en 
ren Lejlighedslov, som jeg tror, det er rig- 
tigt, vi af Hensyn til vort Smørs Renommé 
søge at faa gennemført saa hurtigt som 
muligt. Til IDfteraaret, i næste Rigsdags- 
samling, vil der, som jeg udtalte her ved 
Sagens 1ste Behandling, fremkomme For- 
slag om en fuldstændig Revision af vor 
Margarinelovgivning, og der vil da atter 
blive Lejlighed til at overveje ogsaa dette 
Spørgsmaal. Jeg tror nok, man kan gaa 
ud fra, at der ikke vil kunne ske nogen 
Skade i den korte Tid, indtil et nyt Lov- 
forslag kommer til at foreligge, og i alt 
Fald tror jeg ikke, man har nødig at nære 
nogen Frygt for, at de foreliggende Be- 
stemmelser ville fordyre Margarinen i en 
saadan Grad, at det mærkes af Forbru- 
gerne. 


